ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 107 «О

Положении о контрольно-счетной палате

города Нижнего Новгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных

образований», Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 287-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом

города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2015 № 107 «О Положении о контрольно-счетной палате города Нижнего

Новгорода» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.01.2016 № 4, от 25.04.2018 № 103, от 23.05.2018 № 132,

от  27.02.2019 № 30,  от 22.06.2021 № 128,  от  28.07.2021 № 173,  от 22.09.2021

№ 197, от 23.03.2022 № 49, от 29.04.2022 № 87, от 23.11.2022 № 248, от 26.04.2023

№ 79, от 24.05.2023 № 88) изменение, заменив в преамбуле слова «Федеральным

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

 27.09.2023  № 205

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований»» словами «Федеральным законом от 7 февраля

2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных

территорий и муниципальных образований»».

2. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего

Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2015 № 107 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 27.01.2016 № 4, от 25.04.2018 № 103, от 23.05.2018

№ 132, от 27.02.2019 № 30, от 22.06.2021 № 128, от 28.07.2021 № 173, от

22.09.2021 № 197, от 23.03.2022 № 49, от 29.04.2022 № 87, от 23.11.2022 № 248,

от 26.04.2023 № 79, от 24.05.2023 № 88), следующие изменения:

2.1. В разделе 2 слова «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»» заменить

словами «Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных

образований»».

2.2. В пункте 4.6 слова «Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №

6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»»

заменить словами «Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных

образований»».

2.3. В пункте 5.7 после слов «контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».

2.4. В разделе 7:

2.4.1. В абзаце первом пункта 7.2 слова «Федеральным законом от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований»» заменить словами «Федеральным законом от 7

февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных

территорий и муниципальных образований»».

2.4.2. Дополнить пунктом 7.4 следующего содержания:

«7.4. Должностное лицо контрольно-счетной палаты, замещающее

муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение

consultantplus://offline/ref=6186FA8BF7DA378F2892739EDA77729CDBD26373E92A900DA3BF5CC0EA9735ACB5D77599550E11A74C15623E3B62424D246801AD5A9CF83B733DC220Q9u1O
consultantplus://offline/ref=6186FA8BF7DA378F2892739EDA77729CDBD26373E92F9D01A4BD5CC0EA9735ACB5D77599550E11A74C15623E3B62424D246801AD5A9CF83B733DC220Q9u1O
consultantplus://offline/ref=6186FA8BF7DA378F2892739EDA77729CDBD26373E92F9F0BA0BC5CC0EA9735ACB5D77599550E11A74C15623E3B62424D246801AD5A9CF83B733DC220Q9u1O

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,

федеральных территорий и муниципальных образований» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств

в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2.5. В пункте 9.1 слова «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»» заменить

словами «Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных

образований»».

2.6. В подпункте 12.1.3 после слов «контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных

территорий».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

   О.В. Лавричев